



Ministerio de Defensa Nacional
República Oriental del Uruguay
Departamento de Contabilidad

Montevideo, 27 de noviembre de 2018

RESOLUCIÓN DGS/DC/43/18

VISTO: la gestión del Departamento Contabilidad de esta Secretaría de Estado, por la cual solicita la adjudicación de la Licitación Abreviada Nro 12/2018, correspondiente a la adquisición de artículos de limpieza a los efectos atender las necesidades de esta Secretaría de Estado y sus Dependencias.-----

RESULTANDO: I) que con fecha 9 de octubre de 2018, se convocó al llamado de la Licitación Abreviada mencionada.-----

II) que con fecha 17 de octubre de 2018, se procedió a la apertura de las propuestas presentadas por las siguientes firmas: 1) ARANIL S.A, 2) BETTASUL S.A, 3) BOKOS S.A, 4) BOYERCO SOCIEDAD ANONIMA, 5) CENTRO DE INFORMACION AL COMERCIANTE SRL (CIC), 6) DE NAVARRA S.R.L, 7) DELALULA S.A, 8) DIAZ DOCANTO S.R.L, 9) DROGUERIA BURGUES S.R.L, 10) H. RAFULS CAMOU S.A, 11) IMPRENTA LA ECONOMICA S.A, 12) ISORAL S.A, 13) ISORAL S.A, 14) LUSSAL S.R.L, 14) MARTINEZ Y CIA S.R.L, 15) QUINQUIN S.R.L, 16) RIVERO CONTRERA AGUSTINA, 17) SCALABRINI DE MAINE JORGE DANIEL, 18) SELISTAR S.A, 19) SETARIL S.A, 20) SINDWAY S.A, 21) SISTEMA FLAMINGO S.R.L, 22) SOMALUX SOCIEDAD ANONIMA, 23) UMIRAL S.A, 24) VEIGA LOPEZ JESUS EMILIO, 25) VIMAX S.A.-----

CONSIDERANDO: I) que se realizó el estudio de las ofertas en función de los cuadros comparativos de ofertas y de factores establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares por lo cual resulta lo más conveniente para los intereses de la Administración adjudicar la presente Licitación Abreviada a las

siguientes firmas:1) ARANIL S.A. los items; 16,19,26,36,63 y 68 por un total de \$ 68.663,00 (pesos uruguayos sesenta y ocho mil seiscientos sesenta y tres con 00/100), 2) BETTASUL S.A los items; 28,29,46,59B, por \$ 212.352,00(pesos uruguayos doscientos doce mil trescientos cincuenta y dos con 00/100), 3)BOKOS S.A. ítem 35 por \$ 10.211,00(pesos uruguayos diez mil doscientos once con 00/100), 4)BOYERCO S.A items: 58 y 60 por \$ 133.437,50(pesos uruguayos ciento treinta y tres mil cuatrocientos treinta y siete con 50/100), 5)CENTRO DE INFORMACION (CIC SRL), items; 23,37,51 y 64 por \$ 61.952,00 (pesos uruguayos sesenta y un mil novecientos cincuenta y dos con 00/100),6) DE NAVARRA SRL, items: 7,12,14,20,25,31,49 y 50 por \$ 65.869,00 (sesenta cinco mil ochocientos sesenta y nueve con 00/100),7) DÉLALULA S.A ítem 4 por \$ 10.736,00(pesos uruguayos diez mil seiscientos treinta y seis con 00/100), 8) LUSSAL S.R.L items 17,43,44 y 67 por \$ 38.207,00 (pesos uruguayos treinta y ocho mil doscientos siete con 00/100), 9) MARTINEZ Y CIA los items: 1,13,18,30,41,45,52,54,55,65 y 66 por \$ 101.474,00 (pesos uruguayos ciento un mil cuatrocientos setenta y cuatro con 00/100), 10) QUINQUIN SRL ítem 62 por \$ 13.298,00 (pesos uruguayos trece mil novecientos noventa y ocho con 00/100), 11) JORGE SCALABRINI ítem 27 por \$ 37.149,00 (pesos uruguayos treinta y siete mil ciento cuarenta y nueve con 00/100), 12)SELISTAR S.A ítem 5 por \$ 1.990,50(pesos uruguayos mil novecientos noventa con 50/100, 13) SETARIL S.A. items 2,3,6,15,21,47 y 48 por \$ 52.508,00(pesos uruguayos cincuenta y dos mil quinientos ocho con 00/100), 14) SISITEMA FLAMINGO S.R.L ítem 24 por \$ 10.980,00 (pesos uruguayos diez mil novecientos ochenta con 00/100), 15) UMIRAL S.A items; 9,22,33,34 y 56 por \$ 82.826,00(pesos uruguayos ochenta y dos ochocientos veintiseis con 00/100), siendo el importe total de la adjudicación de hasta \$ 901.653,00 (pesos uruguayos novecientos un mil seiscientos cincuenta y tres con 00/100) I.V.A. incluido, precios S.I.I.F., mes de compra y 90 días.-----

II) que los ítems: 8,10,11,32,38,39,40,42,53,57 y 61 no se adjudican en virtud de haber resultado desiertos, no corresponder a lo solicitado en el Pliego de Condiciones Particulares y se disminuyeron las cantidades originales por no ser imprescindible para esta Secretaria de Estado.-----

III) que se toma en cuenta la nota de fecha 7 de noviembre 2018 a fs. 250 de la Sección Control de Calidad.-----

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto en la Resolución 41.143 de 6 de noviembre de 1996 y su modificativa Resolución 46.938 de 28 de setiembre de 2000, ambas adoptadas en ejercicio de sus atribuciones delegadas por el Ministerio de Defensa Nacional.-----

EL SUB- DIRECTOR GENERAL DE SECRETARÍA

EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES DELEGADAS

RESUELVE:

1ro. Adjudicase la Licitación Abreviada Nro. 12/2018, correspondiente a la adquisición de artículos de limpieza a los efectos de atender las necesidades de esta Secretaría e Estado y sus Dependencias, a las siguientes firmas:

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018	Ejercicio 2018		
		Adquisición de artículos de limpieza	Fecha:		
Señor		ARANIL S.A.	R.U.T.	213673710011	
Domicilio			Tel	22.045.769	
Item	Cantidad Hasta	Concepto	Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta	Observaciones
16	100	CREOLINA	56,24	5.624,20	Marca Q10 - 1L
19	600	DESODORANTE PARA INODORO	26,11	15.664,80	Marca lpack - unitario
26	100	ESCOBILLA PARA INODORO	39,89	3.989,40	Marca NS
36	200	GUANTES DE LATEX DESCARTABLES NO ESTERIL	174,89	34.978,00	Cajas Bioset
63	10	RECIPIENTE CON TAPA PARA RESIDUOS	480,68	4.806,80	Marca Atma - redondo con tapa sin pedal
68	40	SOPAPA	90,00	3.599,98	Marca ML - Goma con cabo de madera - Mediana
Total \$u				68.663	

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018		
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:		
Señor		BETTASUL SA	R.U.T.	214-598-810-016		
Item	Cantidad	Concepto		Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta	Observaciones
	Hasta					
28	25	ESCOBILLON DE PLASTICO		459,94	11.498,50	Marca Q10 - 1L
29	100	ESPONJA PARA COCINA		10,91	1.090,68	Marca Ipack - unitario
46	10	LAMPAZO LIMPIAVIDRIO CON GOMA		387,96	3.879,60	Marca NS
59 B	3000	PAPEL HIGIENICO DE 500 MTRS		65,29	195.882,90	Buje de 8
Total \$					212.352	

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018		
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:		
Señor		BOKOS S.A	R.U.T.	212-348-040-012		
Domicilio		CORRALES CNO 3076	Tel	2507-46-00		
Item	Cantidad	Concepto		Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta	Observaciones
	Hasta					
35	300	GUANTES DE GOMA CORTOS DE USO DOMESTICO		34,04	10.211,40	Funsa - 2da seleccion, Fluo.TALLE 9
Total \$					10.211	

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018		
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:		
Señor		BOYERCO SA	R.U.T.	214-854-290-012		
Domicilio		SAINT BOIS 5002	Tel	2227-42-15		
Item	Cantidad	Concepto		Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta	Observaciones
	Hasta					
58	4000	PAPEL HIGIENICO		5,43	21.716,00	30 MTS - ENVASE X 4 ROLLOS - DALMATA
60	1500	PAPEL TOALLA		74,48	111.721,50	TOALLA CREME 20X21 - PQT. X 1000 UNID. TUBARAO
Total \$					133.437,50	

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018		
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:		
Señor		CENTRO DE INFORMACION (CIC SRL)		R.U.T.	214-250-890-014	
Domicilio	MARTIN FIERRO 2518			Tel	2480-22-82	
Item	Cantidad	Concepto		Unitario IVA incluido	Total \$ hasta	Observaciones
	Hasta					
23	30	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA		915,00	27.450,00	Metal
37	300	INSECTICIDA PARA USO DOMESTICO		82,23	24.668,40	Marca Sapolio mata todo - 360ml
51	100	LUSTRAMUEBLES		83,33	8.333,00	Marca Sapolio 5en 1 - 360ml
64	60	REPASADOR		25,01	1.500,60	
Total \$u					61.952,00	

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018		
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:		
Señor		DE NAVARRA SRL		R.U.T.	212-554-020-013	
Domicilio	PANDO 2582			Tel	2203-37-45	
Item	Cantidad	Concepto		Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta	Observaciones
	Hasta					
7	120	BALDE PLASTICO		42,70	5.124,00	
12	100	CERA AL AGUA		25,62	2.562,00	10L
14	10	CERA PARA PISO DE MADERA		158,60	1.586,00	1L
20	2000	DETERGENTE LIQUIDO USO DOMESTICO		12,10	24.200,00	20L - Azul
25	80	ESCOBA		50,02	4.001,60	Plastico
31	250	FRANELA		10,13	2.531,50	Naranja
49	1000	LIQUIDO LIMPIADOR DESODORANTE (CONCENTRADO)		11,35	11.346,00	10L aroma polifresh
50	1400	LIQUIDO LIMPIADOR DESODORANTE (CONCENTRADO)		10,37	14.518,00	20L
Total \$u					65.869,10	

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018		
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:		
Señor		DELALULA SA		R.U.T.	211-583-510-017	
Domicilio	ARENAL GRANDE 2088			Tel	29297070095075864	
Item	Cantidad	Concepto		Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta	Observaciones
	Hasta					
4	160	ALCOHOL ETILICO (ETANOL)		67,10	10.736,00	1L
Total \$u					10.736	

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018		
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:		
Señor		LUSSAL SRL		R.U.T.	213-536-720-015	
Domicilio	HEREDIA 4237			Tel		
Item	Cantidad	Concepto		Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta	Observaciones
	Hasta					
17	200	DESENGRASANTE		42,09	8.418	Marca Horizonte - 1L
43	150	JABON LIQUIDO DE TOCADOR		29,83	4.474	Marca Horizonte - 1L
44	200	JABON LIQUIDO DE TOCADOR		26,84	5.368	Marca Horizonte - 10L
67	1500	SOLUCION DE HIPOCLORITO DE SODIO		13,30	19.947	Marca Horizonte - 10L
Total \$u					38.207	

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018	
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:	
Señor		MARTINEZ Y CIA SRL		R.U.T.	211-580-530-017
Domicilio	8 DE OCTUBRE AVDA 3452			Tel	25083100
Item	Cantidad Hasta	Concepto	Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta	Observaciones
1	60	ACIDO CLORHIDRICO	41,77	2.506	Nortesur - 10L
13	30	CERA PARA LUSTRAR AUTOS	95,90	2.877	Marca H - 125cc
18	200	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	89,71	17.941	Glade - 360ml
30	30	ESPONJA PARA COCINA	17,42	523	Marca Ideal
41	200	JABON PARA LAVAVAJILLA	49,53	9.906	Marca Mio - 10L precio por litro
45	100	LAMPAZO DE GOMA CON MANGO	138,51	13.851	Marca Ideal - 30cm, cabo 1,30m
52	50	MANTEL	216,71	10.835	1 x 1,30m
54	30	PALA PARA RESIDUOS	119,61	3.588	Marca Ideal
55	50	PALA RECOLECTORA RETRACTIL	200,13	10.006	Marca Ideal
65	60	REPUESTO DE DESODORANTE DE AMBIENTE (AROMATIZADOR)	225,97	13.558	Marca Ambipur - 270ml
66	80	SILICONA EN SPRAY	198,52	15.881	Marca Jimo - 400cc
Total \$u				101.474	

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018	
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:	
Señor		QUINQUIN SRL		R.U.T.	215-483-080-013
Domicilio	ASILO 3488			Tel	2506-25-31
Plazo de entrega		Condiciones de pago	Mes de compra y 90 días		
Item	Cantidad Hasta	Concepto	Precio Unitario IVA Incluido	Total \$ hasta	Observaciones
62	20	RECIPIENTE CON TAPA PARA RESIDUOS	664,90	13.298,00	Marca Quinquin - 60L
Total \$u				13.298,00	

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018	
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:	29/11/2018
Señor	SCALABRINI DE MAINE JORGE DANIEL		R.U.T.	212-319-150-018	
Domicilio	GOMEZ JUAN CARLOS 1492		Tel	2916-99-40	
Plazo de entrega		Según Pliego	Condiciones de pago	Según Pliego	
Item	Cantidad Hasta	Concepto		Precio Unitario IVA	Total \$ hasta
27	100	ESCOBILLON DE PLASTICO		247,66	24.766,00
					Observaciones
					Marca Kintek - Con mango, rigida, cabo extensible a 120 300mm
Total \$					24.766,00

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018	
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:	
Señor	SELISTAR SA		R.U.T.	214-378-850-019	
Domicilio	ZABALA 1327 Apto. 203		Tel	2916-64-53	
Item	Cantidad Hasta	Concepto		Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta
5	50	ALGODÓN		39,81	1.990,50
					Observaciones
					100grs
Total \$					1.990,50

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018	
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:	
Señor	SETARIL SA		R.U.T.	214-002-370-010	
Domicilio	SARAVIA BLVR. APARICIO 1725		Tel	2513-94-93	
Item	Cantidad Hasta	Concepto		Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta
2	80	ALCOHOL ETILICO EN GEL		76,86	6.148,80
3	200	ALCOHOL ETILICO EN GEL		45,14	9.028,00
6	100	AROMATIZADOR PARA VEHICULOS		42,70	4.270,00
15	900	CLORO LIQUIDO		14,64	13.176,00
21	800	DETERGENTE LIQUIDO USO DOMESTICO		16,50	13.200,00
47	20	LIMPIADOR DE HORNO		41,48	829,60
48	160	LIMPIAVIDRIOS LIQUIDO		36,60	5.856,00
					Observaciones
					250grs
					20L
					1L
					500cc/ con pulverizador
					500ml/ con pulverizador
Total \$					52.508

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018	
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:	
Señor		SISTEMA FLAMINGO SRL		R.U.T.	217-085-050-013
Domicilio		CANSTATT 3387		Tel	2505-22-67
Item	Cantidad Hasta	Concepto		Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta Observaciones
24	30	DISPENSADOR MECANICO DE JABON		366,00	10.980,00 300 ml ABS Plastico
Total \$u					10.980,00

Contratación		Licitación Abreviada N° 12/2018		Ejercicio 2018	
		Adquisición de artículos de limpieza		Fecha:	
Señor		UMIRAL SA		R.U.T.	213-299-380-011
Domicilio		FERNANDEZ CRESPO AVDA. DANIEL 1720		Tel	2402-04-54
Item	Cantidad Hasta	Concepto		Precio Unitario IVA incluido	Total \$ hasta Observaciones
9	5000	BOLSA DE POLIETILENO CON FUELLE		4,87	24.339,00 70x100 - 80micrones
22	30	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO		1.037,00	31.110,00 ABS - Plastico
33	200	GUANTES DE GOMA CORTOS DE USO		31,72	6.344,00 Umiral
34	100	GUANTES DE GOMA CORTOS DE USO		31,72	3.172,00 Umiral
56	600	PAÑO DE PISO		29,77	17.860,80 Colón 54 x 55
Total \$u					82.826,00

2do. La presente adjudicación es por un monto total de hasta \$ **901.653,00** (pesos uruguayos novecientos un mil seiscientos cincuenta y tres 00/100) I.V.A. incluido, precios S.I.I.F., mes de compra y 90 días, que será atendido con cargo a Rentas Generales, Programa 300, Unidad Ejecutora 001 "Dirección General de Secretaría de Estado", Inciso 03 "Ministerio de Defensa Nacional".-----

3ro- Comuníquese y pase a la Dirección General de Recursos Financieros – Departamento Contabilidad (U.E. -001), a sus efectos.-----

